
 

 

 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), § 41 odst. 2 ve spojení s § 36 

odst. 2 a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, pod č.j. MSMT-7813/2024-2 Školné a poplatky spojené se studiem 

Panevropské univerzity, a.s.  ke dni podpisu registrace.  

 
 

 

 

 

              ................................................... 

Mgr. Karolína Gondková 

         ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÉ A POPLATKY SPOJENÉ SE STUDIEM 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024 
  



 

 

 
Školné a poplatky spojené se studiem 

 

 

2 

 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Panevropská univerzita, a. s. (dále jen „univerzita“), v souladu s § 59 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) a článku 37 písm. j) Statutu univerzity vydává tento vnitřní předpis Školné a poplatky spojené 
se studiem, kterým se stanoví školné a další poplatky spojené se studiem na univerzitě (dále jen „vnitřní 
předpis Školné a poplatky“).  

2. Vnitřní předpis Školné a poplatky vypracovává, vědecké radě univerzity k projednání a schválení ho 
předkládá a jeho registraci Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) 
zabezpečuje rektor.  

3. Školné (platba na pokrytí nákladů spojených se studiem) je základní poplatek spojený s právem účasti na 
výuce v rámci studovaného studijního programu. 

4. Další poplatky podle tohoto vnitřního předpisu souvisí s úkony a službami, které univerzita poskytuje 
studentovi mimo výuku. 

5. Vnitřní předpis Školné a další poplatky stanovuje druhy poplatků a způsob stanovení jejich výše, zveřejnění 
a výběru. 

 
Článek 2 
Školné 

 

1. Školné stanovuje svým rozhodnutím představenstvo univerzity. 
2. Představenstvo je oprávněno stanovit svým rozhodnutím výši školného, případně ji změnit. Rozhodnutí 

představenstva se zveřejňuje prostřednictvím opatření kvestorky, které je publikováno v Dokumentovém 
serveru Univerzitního informačního systému (dále jen „UIS“).  

3. Školné hradí student v konkrétní výši a konkrétních termínech stanovených ve Smlouvě o studiu.  
4. O snížení nebo prominutí poplatků spojených se studiem nebo odložení termínů jejich splatnosti rozhoduje 

kvestor. 
5. Změna výše školného nebo poskytnutí slevy podle odstavce 2 a 3 není změnou vnitřního předpisu Školné 

a poplatky a nezakládá povinnost tento vnitřní předpis předložit znovu k registraci ministerstvu. 
 

Článek 3 
Poplatky spojené se studiem 

 
1. Univerzita stanovuje následující druhy poplatků: 

a) Poplatky za přijímací řízení ke studiu bakalářského, navazujícího magisterského a doktorského 
studijního programu,  

b) Poplatky za vystavení dokladu o studiu 
i. Vystavení identifikační karty Ostrava 

ii. Duplikát identifikační/vstupní karty     
iii. Prodloužení platnosti identifikační karty o rok  
iv. První vystavení čipové vstupní karty (ISIC/ALIVE)  
v. Žádost o prodloužení platnosti karty (ISIC/ALIVE) v řádném termínu 

vi. Prodloužení platnosti karty (ISIC/ALIVE) po řádném termínu 
vii. Vystavení nové čipové karty (ISIC/ALIVE) – poškození, ztráta 

c) Poplatek za vystavení opisu/duplikátu diplomu nebo dodatku k diplomu  
d) Další poplatky  

i. Poplatek za individuální studijní plán (ISP) 
ii. Poplatek za zápis do vyššího ročníku mimo termín určený harmonogramem 

akademického roku  
iii. Poplatek za zápis do studia po přerušení studia mimo zápis ke státní závěrečné zkoušce 
iv. Poplatek za zaslání 2. a dalších upomínek při neuhrazení splátky školného 
v. Poplatek za výpis obsahu jednotlivého studijního předmětu na žádost studenta nebo 

absolventa 



 

 

 
Školné a poplatky spojené se studiem 

 

 

3 

 

vi. Poplatek za výpis zkoušek a zápočtů v písemné podobě na žádost studenta nebo 
absolventa 

vii. Studijní povinnost zkouška/zápočet v 1. opravném termínu 
viii. Studijní povinnost zkouška/zápočet v 2. a 3. opravném termínu  

ix. Poplatek za přestup na jinou formu studia  
x. Poplatek za změnu studijní skupiny (neplatí pro 1. ročník v prvním měsíci studia). 

2. Poplatky uvedené v odstavci 1 se hradí při podání žádosti nebo při provedení zpoplatněného úkonu. 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento vnitřní předpis Školné a poplatky spojené se studiem byl v souladu s čl. 15 odst. 4 písm. h) Statutu 

Panevropské univerzity, a.s. projednán a schválen vědeckou radou 23. dubna 2024. 
2. Tento vnitřní předpis Školné a poplatky spojené se studiem nabývá podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona 

platnosti dnem registrace ministerstvem a účinnosti dnem následujícím po dni registrace ministerstvem. 
 
 

 
 
 

doc. RNDr. Vladimír Krajčík, Ph.D. v. r. 
rektor 

 
 
 
 


		2024-05-20T15:56:48+0200
	Mgr. Karolina Gondková




